平成28年9月15日

会員各位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　和歌山県理学療法士協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　紀南地域局長　　安井　常正
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第5ブロック長　武田　真和
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　第6ブロック長　西畑　将史

平成28年度　紀南地域局学術大会・第2回紀南地域局研修会のお知らせ

　拝啓　晩秋の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別の御高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、平成28年度　紀南地域局学術大会と第2回紀南地域局研修会を下記のとおり開催いたします。なお今年度より新人発表会から紀南地域局学術大会に変更となっております。また研修会内容ですが、内部障害（呼吸、循環、代謝）に対するリハビリテーションについて昨年度は座学と実技を中心に学んで頂きました。今回は、アンケート結果を基に、最新の知見や、症例紹介を通じて実際に講師の先生方がどのような着眼点を持って臨床でリハビリテーションを展開しているか、また各分野でのリスク管理等を学んでいきたいと思います。
つきましては参加者の募集を致しますので、別紙に必要事項を記入のうえ、施設単位でご申し込み頂きますよう宜しくお願いいたします。皆様の多数のご参加をお待ちしております。
敬具

記

・日時：平成28年10月23日（日）　会場：紀南病院　3階講堂

・学術大会受け付け開始　8：45　　学術大会開始　9：00
【時間配分】1演題15分：発表7分　グループワーク3分　質疑応答5分

●セッション1　9:00～10:15　（5名）

●セッション2　10:30～11:30　（4名）

●特別講演11:45～12:15　　リウマチ後に両下肢の筋緊張亢進を認めた症例（仮）
講師：湯田　智久先生（なかずリハビリテーションセンター）

・研修会受け付け開始　 13：15　　研修会開始　13：30

●13:30～14:20 　ＣＯＰＤに対するリハビリテーション　－ＡＤＬに着目して－(仮)
呼吸リハビリテーション：講師：平 和晃先生（白浜はまゆう病院）

●14:30～15:20　 心不全のリスク管理　－回復期から維持期－（仮）
心臓リハビリテーション：講師：武田 真和先生（紀南病院）

●15:30～16:20　 糖尿病ケアの基本　－運動・栄養・薬物－（仮）
糖尿病理学療法：講師：森本　信三先生　(白浜はまゆう病院)

●16:20～　質疑応答、閉会式

【申し込み締め切り】
平成２８年１０月７日 (金) 別紙申し込み用紙にてご連絡をお願い致します 。
※レジュメ及びプログラムの配布は、申し込み〆切後、各施設に配布致しますので、ご了承ください。

【会費未納の会員が研修会に参加するには】
会費未納の会員は和理協主催の研修会や行事に申し込んで頂いても参加できなくなります。会費未納の会員は研修会の申込みが出来ていても、未納の場合は当日参加できません（払込の意志や予定があっても不可とします）。
会費未納の会員で当日までに会費納入された会員は払込済みを証明出来る物（振込領収書や振込通帳のコピーなど）を事業当日に持参して頂き、会費納入が確認できますと参加可能とします。
楽天カードは作成完了して約２ヶ月後に引き落としとなりますので、その間は未納者となりますが、振込明細書や引き落とし予定表などを持参・提示頂ければ参加可能とします。
※会員外の方は、参加費5000円が必要です。
[bookmark: _GoBack]

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上